
 Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI e APPALTI 

Dirigente Michela Deiana  
 

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
 Gare MEPA - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2465- Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

C218/20  
Oggetto: Procedura di cui all’art. 1, comma 2, lett. b) D. Lgs. 50/2016 mediante RdO su Mepa per l’affidamento 
del servizio biennale di pulizia e assistenza alle attività degli stabulari dell’Università di Cagliari -importo 
complessivo a base di gara € 212.580,00 IVA esclusa di cui € 212.000,00 importo della gara soggetto a ribasso ed 
€ 580,00 per oneri della sicurezza stimati DUVRI non soggetti a ribasso – CIG 85072851AC – AMMISSIONI 
ED ESCLUSIONI ALL’ESITO DELLA VERIFICA SUL SOCCORSO ISTRUTTORIO DELLE 
IMPRESE LGA SERVICE E ROMA INTEGRAL SYSTEM 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA la D.D. 64 del giorno 23 febbraio 2021 con cui la Stazione Appaltante, accolte le richieste 

delle imprese LGS SERVICE cooperativa sociale e ROMA INTEGRAL SYSTEMS di 

essere ammesse alla verifica dei documenti integrati tempestivamente a seguito di soccorso 

istruttorio, ha convocato il seggio per il giorno 23 febbraio 2021 al fine di verificare i 

documenti trasmessi; 

DATO ATTO che entrambi gli OOEE hanno riscontrato le richieste trasmesse con note prot. 8817 e 

8824 del 22 gennaio 2021 entro il termine perentorio del 1 febbraio ma che sono state 

registrate al protocollo informatico successivamente;  

VISTO il verbale della seduta del seggio del giorno 23 febbraio 2021; 

DATO ATTO che, come si evince dal verbale, ROMA INTEGRAL SYSTEMS ha integrato le 

dichiarazioni del DGUE nonché allegato le certificazioni richieste e l’O.E.  LGA Service 

cooperativa sociale ha precisato le dichiarazioni sul subappalto; 

DATO ATTO che il seggio ha rilevato la mancanza del requisito richiesto dall’art. 7.5 del disciplinare da 

parte dell’impresa ROMA INTEGRAL SYSTEM, dal momento che dichiara di aver svolto 

servizi analoghi per un importo complessivo nel triennio pari a € 201.966,00 a fronte di € 

212.000,00 richiesti complessivamente per il triennio 2017-2018-2019; 

DATO ATTO che il seggio ha rimesso la valutazione sull’ammissibilità del subappalto dichiarato da LGS 

SERVICE al RUP; 

DATO che il RUP ha valutato ammissibile il subappalto; 

RITENUTO di escludere dalla successiva fase della procedura di gara l’O.E. ROMA INTEGRAL 

SYSTEMS, con sede legale Via Mongrassano 12, 00173 ROMA, C.F./P.Iva 12830361007; 

RITENUTO di ammettere alla successiva fase della procedura l’O.E. LGA SERVICE cooperativa 

sociale con sede legale n via Giovanni Giolitti 21, 00013 Mentana (Roma), C.F./P.Iva 

11615761001;  

 

DISPONE 
 

Articolo 1 

Di escludere dalla successiva fase della procedura di gara l’O.E. ROMA INTEGRAL SYSTEMS con sede legale 
Via Mongrassano 12, 00173 ROMA, C.F./P.Iva 12830361007. 

 
Articolo 2 

Di ammettere alla successiva fase della procedura di gara l’O.E. LGS SERVICE cooperativa sociale con sede 
legale n via Giovanni Giolitti 21, 00013 Mentana (Roma), C.F./P.Iva 11615761001. 
 

 

mailto:gare@unica.it




Università degli Studi di Cagliari  

 
Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
Gare MEPA - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2465- Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

2 
 

Articolo 3 
Conformemente a quanto stabilito dall’art. 76, comma 5 del d.lgs. n. 50/2016, l’ufficio presso il quale sono 
detenuti gli atti è la Direzione Acquisti e Appalti - indirizzo e-mail gare@unica.it - P.E.C. 
protocollo@pec.unica.it - Referente: dott.ssa M. Elisabetta Di Franco 070 675 2388, 
m.elisabetta.difranco@amm.unica.it. 

 

Il Dirigente 
Dott. sa Michela Deiana 
(documento firmato digitalmente) 

 

mailto:gare@unica.it
mailto:gare@unica.it
mailto:m.elisabetta.difranco@amm.unica.it

		2021-03-05T15:16:09+0100
	IT
	Michela Deiana




